«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК
	[image: image1.jpg]

	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ПРИКАЗ

       от  04.04.2020 г.

          п.г.т.Апастово

№ 153
Об организации обучения в IV  четверти

в общеобразовательных организациях

Апастовского муниципального района

На основании приказа  Министерства образования и науки РТ от 01.04.2020 № под- 501/20 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в Республике Татарстан», письма Министерства образования и науки РТ от 03.04.2020 № 4113/20 «Об организации обучения в IV четверти» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. С 6 апреля 2020 года начать IV учебную четверть - реализацию образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

1.2. Учебный процесс организовать в информационно-образовательной среде, позволяющей обеспечить взаимодействие обучающихся и их родителей (законных представителей) с учителем опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с учетом технических возможностей учащихся.
1.3. Контролировать реализацию учебно-воспитательного процесса.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 Начальник                                                                  А.Э.Хайруллина